QVI MARE, ET TERRAS] huic loco simillimus, ac planè geminus est ille ex libr. 3. Od. III. *Qui terram inertem, qui mare temperat Pentosium, & urbem, regnaque tristia, &c.* Quidam libri habent *& terram*.

TEMPERAT] moderatur, vel temperatum efficit. vide annotat. ad Od. VIII. suprà de hoc verbo.

HORIS] horas hoc loco quatuor anni parteis diffimileis intellige.

PROXIMOS ILLI TAMEN] nihil est Ioui secundum: est tamè ei Pallas proxima, sed lógo proxima interuallo, secundum enim intelligitur, quod statim sequitur, & adhæret: proximum verò, etià quod longè remotù est, dum modo inter duo discreta nihil medium interiectù sit, vt docet Nonius: & annotarat Muret. sic Virg. lib. 4. *Æneid. Proximus huic, longo sed proximus interuallo, & M. Tull. in Bruto: L. Philippus Antonio proximus accedebat, sed longo interuallo tamen proximus.* Ita autem proximos Phæbi carminibus esse verisimile est, quantumuis magni poète mortalis versus, cù Phæbi carminibus comparatos. Sic igitur Virgilianus ille Corydon in Melib. de Codro. *Nam proxima Phæbi Persibus ille facit.*

PRÆLIIS AVDAX] nota est omnibus illa Deorum & gigantù pugna, in qua Bacchus interfuisse, cuiusq; magna pars fuisse dicitur, vt est in Oda XIX. lib. 2. quo loco plura hac de re dicemus. Notæ sunt præterè Bacchi de Indis victoria, ac triumphus, de quibus Diodorus Siculus lib. 5. & Lucianus in eo lib. qui inscribitur *περολαλιδ. ή Διονυσος.*

ET SÆVIS INIMICA VIRGO] Diana venatrix: vt Od. VI. lib. 4. *Delia tutela Deæ fugacis Lynceus, & ceruus cohibentis arcu.* Homerus *Ιλιάδ. ε. Αρτεμις Ιογάρα.* quo epitheto vitur. & Pin-

darus.

CERTA] quæ semper id ferit, quod petit. sic Catull. ad Manlium: *Tempore, quo certa stymphalia monstra sagitta Perculit.*

PVEROS QVE LEDÆ] pueros Græcorum more dixit. nam *παις* significat filiù & puerum, sic Od. XIX. *Semeles puer.* & XII. lib. 3. *Cithæra puer ales.* & de arte poet. *Nec pueros coram populo Medæa trucidet.* significat autem per Ledæ pueros Castorem & Pollucem. Amborum enim vnam esse matrem Ledam inter poetâs conuenit: Sed iidè Castoris Tyndareum, seu Tyndarù, Pollucis Iouem patrem esse volunt: vt Pindarus *Νεμ. εἰδ. ι. apud quem sic Iupiter Polluci, Εοσί μοι υἱός, τὸν δὲ δ' ἐπειτα, πῶς ἀπέμει θεῶν ματρὶ τέα πελάσας ἔσαν ἥρωες,* id est, Tu mihi filius es: istum autem vir heros semen mortale cum matri tuæ admouisset, constituit. Iccircò illum mortalem, hunc immortalem esse natum, vt Iouis filiù. Castore autem ab Ida (vt scribit Pausanias Messenicis, cum quo consentit Theocrit. *Διοσκύροισ*) vel, vt alij malunt, à Meleagro, vel, vt nonnulli, à Polynice, interfecto, Pollux, cum ei liceret esse immortalis, maluit cù fratre Castore immortalitatem suâ communicare, partemq; vicissim mortalis cõditionis, quæ illius erat propria, ferre ac subire, quàm solus immortalitate potiri, quod declarat Pindarus in eo carmine, quod supra proxime commemorauimus *μεταμειβόμενοι δ' ἐπαλλάξ ἀμέραν τὴν μὲν πατρὶ φίλω Διὶ νέμωνται, τὴν δ' ἑσπέρω κεύθεσι γαίης, ἐν γαίῃσι θεοτέχνῳσι πῶτ' ἄμφιπλάγαντες ὁμοιοῦσσι τῶν τοι ἠπάμπαυ θεός ἐμμελαι, οἰκῆν τ' οὐρανό εἰλετ' αἰῶνα φημιδὴ Πόλυδ' εὐκῆς Κάστρος ἐν πολέμοι.* id est, Permutantes autem inter se alternis diem alium quidem apud carum patrem traducunt, aliù sub terræ latebris in Therapnè cavitatibus fortem similem subeuntes. Nam hanc vitâ maluit Pollux, fratre Castore in bello mortuo, quâ prorsus deus esse, & in cælo habitare. sic & Homer. *ὁδοσ. λ. Κάστρος δ' ἰσπὸδαμον, καὶ πῶς ἀγαθὸν Πολυδῶκεα: Τῆς ἀμφὶ ζωῆς κατεχει φροσύνας ὅσα. Οἱ καὶ νέρθη γῆς τιμῶν ζωῆς ἐχόντες ἄλλοτε μὲν ζωῆς ἐτερήμεροί, ἄλλοτε δ' αὖτε Τεγγάσι, τιμῶν δὲ λελόχασιν ἴσα θεοῖσι.* Dicuntur autem ambo nihilominus *Διοσκύροισ*, & in carmine illo Homericò in *Διοσκύροισ*, perspicuè vterque dicitur esse à Ioue procreatus: *Τῆς ἑσπέρω Τεγγάσι κορυφῆ ὄρεος μεγαλοῖο Μιθρῆος ἐν φιλότητι κελαινόφει Κρονίῳ Σωτήρης τέκα παῖδας ἑπιχθονίῳ ἀνθρώπων,* à quo nihil discrepat Theocritus *Διοσκύροισ.*